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ADDENDUM NO. 5 
 

BID NO. 19-04 
 

New Electrical Service for Mobile Mine Duty Crushing Plant  
for Oconee County Rock Quarry 

 
 Bid Date remains: Thursday, September 19, 2019 @ 2:00PM 

 
Please make the following changes:  
 
Remove E-1 and E-2 from the plan / drawing document and replace with E-1 Addendum 
Revisions 9/13/19 and E-2 Addendum Revisions 9/13/19 (attached with this Addendum No. 5) 
 
This Addendum #5 includes answers to the following question(s) and/or clarification(s) from 
Oconee County.  A signed copy of this Addendum #5 must also be returned with your bid. 
 

1. Question:  Who is responsible for installing the insulation in the container?  
Answer:  The Contractor will install the insulation in the container as indicated on the           

drawings. 
 

2. Question:  Who is responsible for installing the container?   
Answer:   The County will install the container, including the pad and required 

anchoring. 
 

3. Question:  Who is responsible for transformer pad? 
Answer:   The County will provide the transformer pad. 
   

4. Question:  What is the distance from the transformer to the container? 
Answer:  No more than 20’ 
 

5. Question: Can an E-Stop be placed on the outside of the container in lieu of the 
disconnect switches so that there will be enough room to mount the 
receptacles feeding the equipment.   

Answer:  The Engineer has revised drawings / specifications, see updated container 
layout in Addendum Revisions 9/13/19 (attached with this Addendum No. 5). 
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6. Question: Is a certified rigger required?   
Answer: The contractor will be responsible for placing the switchboard within the 

container.  The manufacturer of the switchboard may have requirements for 
moving the switchboard into position which the contractor should adhere to.  
If the contractor is not qualified or experienced in moving the switchboard as 
required, then he should subcontract this work out to someone who is 
qualified. 

 
7. Question:  Will the County assist in required trenching? 

Answer: Prior to installing the transformer pad, the County will dig a trench from the 
pad location to the container for the contractor to install the transformer 
secondary conduits.  The County will then backfill the trench.  The service 
from the transformer over to the shipping container should be brought into 
the container through the wall behind the switchgear and not underneath 
since the container will be moveable.  LB’s should be provided coming out of 
the back wall and connected to rigid galvanized steel conduit via flexible 
metal conduit.  Oconee County will also trench for the buried grounding 
around the container. 

 
8. Question:  Will the County accept “equal” for the Anaconda cabling? 

Answer: The cable has been changed from a 3-conductor cable with a ground to a 4-
conductor cable with a ground.  As such the new cable is specified as a 
Southwire Rhinoflex cable on revised Dwg. E-1.  The bidder shall submit 
their bid using the Southwire cabling as specified. The bidder may submit an 
equal as an alternate during the bids for final approval by the engineer. They 
will need to include the cost difference along with the specifications of the 
“equal” cabling. 

 
9. Question:  Will equals for the switchboard be allowed?   

Answer: Equals by Eaton/Cutler Hammer, G.E., and Siemens are acceptable. 
 

10. Question:  Will you need a GC licensed contractor for this project?   
Answer:  No, since Oconee County is installing the shipping container, a General 

Contractor will not be necessary. 
 

11. Question: Will the trailing cables be hard wired into the disconnects and equipment or  
are you wanting receptacles like we discussed in the pre-bid meeting on  
7-8-19?   

Answer: Per a phone conversation between Thom Moxley (Oconee County) and Chris 
Mahaffey (Burdette Engineering) following the meeting, the exterior 
disconnect switches will not be required.  Receptacles shall be fed directly 
from the circuit breakers in the switchboard.  These receptacles shall be 
located on the side of the shipping container and will need to be mounted in 
Nema 3R boxes per each circuit.  All receptacles shall be Cavotec # PC6-
VX05-1500 and all plugs shall be Cavotec # PC6-SX05-1500.  The first 1200 
Amp circuit will utilize three (3) each of the socket/plug combination factory 
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painted Orange,  the second 1200 Amp circuit will utilize three (3) each of the 
socket/plug combination factory painted Yellow,  the 800 Amp circuit will 
utilize two (2) each of the socket/plug combination factory painted Red, the 
first 400 Amp circuit will utilize one (1) of the socket/plug combination 
factory painted Blue, and the remaining 400 Amp circuit will utilize one (1) of 
the socket/plug combination factory painted Green.  The equipment end of the 
cables shall be hardwired to the equipment. 

 
12. Question:  It’s my understanding that MSHA requires a 7ft fence around the transformer. 

Please clarify if the fence installation is the contractor’s responsibility.   
Answer: MSHA §56.12067 Installation of transformers states, “Transformers shall be 

totally enclosed, or shall be placed at least 8 feet above the ground, or installed 
in a transformer house, or surrounded by a substantial fence at least 6 feet high 
and at least 3 feet from any energized parts, casing, or wiring.”  The 
transformer that Blue Ridge Electric installs should be a totally enclosed 
transformer with no exposed energized parts; therefore, a fence is not required.  
In the event that it is decided that a fence is needed, Oconee County will 
furnish and install the fence. 

 
13. Question:   Please provide the inside dimensions of the shipping container.   

Answer: It appears that the standard width and height of shipping containers is 7’-8” 
wide by 7’-9” high.  Per the Invitation to bid, a 20’ container is being 
purchased by the county and the inside dimension will be 19’-5”.  This 
should be verified with the actual container that the Rock Quarry purchases. 

 
14. Question:  Is Oconee County Rock Quarry Tax Exempt?  

Answer:  Yes, Oconee County Rock Quarry is exempt from tax on anything used in the 
production of the product (rock). A tax exempt certificate will be provided to 
the awarded contractor. 

 
 
 

END ADDENDUM NO. 5 
 

 
Dated:  9-13-19 
 
Please acknowledge receipt of Addendum by signing and attaching to your bid. 
 
 
BY: ___________________________________    DATE: __________________________ 

(Contractor) 
 
 
____________________________________ _______________________________ 

(Signature)     (Title of Signing Officer) 
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